
UCHWAŁA NR LI/350/2021 
RADY GMINY RAKÓW 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
wysokości opłaty za gospdoarowanie odpadami komunalnymi  od właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Raków 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art.41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 poz. 1372 ze zm) oraz art. 6k ust.1, 
ust.2 ust.2a, ust.4a art. 6 j ust.1 pkt 1, ust.3,ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 r. poz. 888 ze zm) Rada Gminy 
Raków uchwala co następuje: 

§ 1.  
Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na terenie nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, jako iloczyn 
liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość i stawki opłaty ustalonej w § 2. 

§ 2.  
Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, które są zbierane w sposób 
selektywny wynosi 15,00 złotych miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 3.  
Jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w wysokości 45,00 złotych od jednego mieszkańca za każdy miesiąc 
niewypełniania obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny. 

§ 4.  
Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy 
zagospodarowują bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach 
przydomowych w wysokości 2,00 złotych miesięcznie od jednego mieszkańca. 

§ 5.  
Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
150,00 złotych za rok od domku letniskowego albo od innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AC677CC-8442-43B8-BF49-75C6ACDF4465. Podpisany Strona 1



§ 6.  
Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za  gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli 
właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 450,00 złotych za rok od domku 
letniskowego albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. 

§ 7.  
1. Ustala się stawki opłat za jeden pojemnik  i worek od właścicieli nieruchomości, na 

których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, które zbierane są 
w sposób selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności 120 litrów - 8,50 zł 
2) za pojemnik o pojemności 240 litrów - 17,00 zł 
3) za pojemnik o pojemności 1100 litrów -77,95.zł 
4) za pojemnik o pojemności 7000 litrów - 495,81 zł 
5) za worek o pojemności 120 litrów- 8,50 zł 

2. Ustala się stawki opłaty podwyższonej za jeden pojemnik i worek od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, którzy nie wypełniają obowiązku 
zbierania odpadów w sposób selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności 120 litrów - 25,50 zł 
2) za pojemnik o pojemności 240 litrów - 51,00 zł 
3) za pojemnik o pojemności 1100 litrów - 233,85 zł 
4) za pojemnik o pojemności 7000 litrów - 1487,43 zł 
5) za worek o pojemności 120 litrów- 25,50 zł 

§ 8.  
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raków. 

§ 9.  
Traci moc uchwała nr XVII/161/2019 Rady Gminy Raków z dnia 29 października 2019 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki opłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AC677CC-8442-43B8-BF49-75C6ACDF4465. Podpisany Strona 2



§ 10.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Gratka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AC677CC-8442-43B8-BF49-75C6ACDF4465. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi , wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli

nieruchomości na terenie gminy Raków

Zgodnie z ustawą o u.p.c.g. właściciele nieruchomości zobowiązani są uiszczać na rzecz gminy
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Opłata za gospodarowanie odpadami stanowi
dochód gminy (art. 6r ust. 1). Z pobranych opłat gmina zobowiązana jest pokryć koszty związane z
funkcjonowaniem systemu, które obejmują:

1) Odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwienie odpadów,

2) Tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

3) Obsługi administracyjne tego systemu,

4) Edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Poniesione w 2021 roku wydatki związane z funkcjonowaniem systemu przez gminę Raków za
okres od stycznia do października wyniosły - 622 836,89 złotych;
Obecnie przychody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2021 rok
wynoszą 649 966,00 zł.

W ostatnim czasie istotnie zmieniły się uwarunkowania rynkowe jak chociażby wzrost
opłaty za korzystanie ze środowiska, w tym za zagospodarowanie odpadów na składowisku,
wzrost kosztów osobowych, a także znaczny wzrost cen paliw.
Zaproponowany przez ZGOK w Rzędowie cennik na 2022 rok instalacji komunalnej w Rzędowie
wskazuje na znaczny wzrost cen za przyjęcie i zagospodarowanie 1Mg odpadów m.in:
1) niesegregowane odpady komunalne - 403,11zł netto - wzrost o 38,11 zł
2) odpady wielkogabarytowe - 480,00 netto- wzrost o 230,00 zł
3) odpady komunalne niewymienione w innych podgrupach- 500,00 netto zł - wzrost o 250,00 zł
4) odpady ulegające biodegradacji - 426,21 zł netto- wzrost o 106,21 zł
5) szkło - 140,00 zł netto- wzrost o 139,00 zł
6) papier i tektura- 170,00 zł netto- wzrost o 169,00 zł
7) zmieszane odpady opakowaniowe - 263,11 zł netto- wzrost o 48,11 zł
8) opony- 308,11 zł netto- wzrost o 73,11 zł
9) odpady betonu oraz gruz z rozbiórek i remontów- 150,00zł netto- wzrost o 80,00 zł
10) zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne - 250,00 zł netto-wzrost o 150,00 zł

Największy strumień odpadów zebranych z terenu gminy Raków stanowią niesegregowane
odpady komunalne, w 2021 roku, od stycznia do października zebrano łącznie z terenu gminy
517,24 Mg zmieszanych odpadów. Całkowity strumień odpadów komunalnych zebrany w tym
okresie wynosi 760,32 Mg.

Obecnie gmina wszczęła postępowanie przetargowe na ,,Odbiór i transport odpadów z
terenu gminy Raków w 2022 roku". Najkorzystniejsza oferta za odbiór i transport 1 Mg wynosi
448,20 zł brutto i jest wyższa o 48,60 zł w stosunku do roku 2021. Szacowana ilość odpadów do
odbioru w 2022 roku to ok. 1140 Mg co daje kwotę w wysokości 510 948,00 zł brutto za rok.
Szacowane koszty zagospodarowania odpadów wyniosą ok. 399 068,74zł brutto co łącznie za
odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów w 2022 roku daje kwotę ok. 910 052,74 zł.

Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości porządku w gminach z pobranych od
właścicieli nieruchomości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi system powinien się
bilansować.

Mając na uwadze podniesie w 2022 roku cen za odbiór, transport oraz zagospodarowanie
odpadów komunalnych przy obecnych stawkach opłaty nie ma możliwości pokrycia wszystkich

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AC677CC-8442-43B8-BF49-75C6ACDF4465. Podpisany Strona 1



kosztów związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami.
Proponowana zmiana stawki dotyczy właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują

mieszkańcy oraz właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają
odpady komunalne, w tym właścicieli na których znajdują się domki letniskowe lub inne
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach opłata za gospodarowanie
odpadami komunalnymi nie może być wyższa w przypadku:

1) nieruchomości zamieszkałych - 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego
na 1 osobę ogółem- za mieszkańca;

2) nieruchomości niezamieszkałych- 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu
rozporządzalnego za 1 osobę ogółem za pojemnik lun worki o pojemności 120 l
przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości;

3) nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe- 10% przeciętnego miesięcznego
dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok

Zgodnie z ustawą Rada Gminy zobowiązana jest określić podwyższone stawki opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku
zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie
wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez Radę Gminy odpowiednio w przypadku
selektywnej zbiórki.

Ponadto rada gminy w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanymi budynkami mieszkalnymi
kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AC677CC-8442-43B8-BF49-75C6ACDF4465. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik

